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Protokół Nr 3.2024 
z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych, 

które odbyło się w dniu 11 marca 2024 roku o godz. 11:00  
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Kępnie 

 
w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Urszula Opacka-Wypchło – Przewodnicząca Rady 

2. Łukasz Wielgosz – Wiceprzewodniczący Rady 

3. Karolina Całkowska-Krawczyk – Sekretarz Rady 

4. Grzegorz Florczak – Czonek Rady 

5. Łukasz Sternal – Członek Rady - nieobecny 

oraz  

1. Robert Keruzal – Starosta Kępiński 

2. Beata Kosędka – Zastępca Dyrektora PCPR w Kępnie 

3. Agata Sztucka - Inspektor w Wydziale OR 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia przedstawienie i przyjęcie porządku obrad Powiatowej Społecznej Rady do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych w Kępnie z dnia 21 lutego 2024 r. 

3. Przedstawienie opracowanego przez prezydium projektu planu pracy Powiatowej Społecznej 

Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Kępnie na rok 2024. 

4. Sprawy bieżące i sprawozdanie z okresu między posiedzeniami Powiatowej Społecznej Rady do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych. 

5. Omówienie projektów uchwał. 

6. Podjęcie uchwał, postanowień, opinii i wniosków. 

7. Wnioski i wolne głosy. 

 

1. Posiedzenie otworzyła Pani Urszula Opacka-Wypchło – Przewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady 

do Spraw Osób Niepełnosprawnych, a następnie przedstawiono i przyjęto jednogłośnie porządek 

obrad.  

2. W punkcie drugim Rada jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia z dnia 21 lutego 2024 r. 

3. W punkcie trzecim Pani Urszula Opacka-Wypchło przedstawiła projekt planu pracy Powiatowej 

Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Kępnie na rok 2024. Zgłoszone w trakcie 

dyskusji uwagi zostały uwzględnione i naniesiono poprawki.   

Rada zaopiniowała pozytywnie projekt:  

• uchwały nr 4/2023 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

 w sprawie uchwalenia planu pracy Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

 Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim. 

4. W punkcie czwartym pani Urszula Opacka-Wypchło poinformowała Członków Rady o trwających 

pracach w Sejmowej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny nad obywatelskim projektem ustawy  
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o podwyższeniu renty socjalnej. Przewodnicząca odczytała przygotowane wcześniej pismo 

dotyczące poparcia zapisów w/w projektu aku prawnego. Członkowie rady przedyskutowali sprawę  

i zdecydowali o wysłaniu pisma do Sejmowej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny.   

Dyskutowano również o Świadczeniu wspierającym. Pani Beata Kosędka poinformowała, że osoby 

powołane  do zespołu oceniającego są po egzaminie. Natomiast nie wiadomo na dzień dzisiejszy jak 

to będzie technicznie i organizacyjnie wyglądało.  

Następnie został poruszony temat rozszerzenia oferty instytucjonalnej dziennej  opieki i terapii 

zajęciowej w powiecie kępińskim dla dorosłych osób niepełnosprawnych. Na podstawie zgłoszeń 

kandydatów do Warsztatu Terapii Zajęciowej w Słupi pod Kępnem stwierdzono potrzebę 

stworzenia nowych miejsc rehabilitacji społeczno-zawodowej. W imieniu Caritas Diecezji Kaliskiej 

Karolina Całkowska-Krawczyk zadeklarowała chęć współpracy w danym zakresie. Uzgodniono 

obserwowanie dynamiki potrzeb po rozpoczęciu działalności Dziennego Domu Pomocy w Kępnie  

i kontynuowanie tematu na kolejnych posiedzeniach Rady. 

 

5. W punkcie piątym Pani Beata Kosędka omówiła:  
 

• Projekt uchwały Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie określenia rodzaju zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przypadające według algorytmu w 2024 roku dla Powiatu Kępińskiego na realizację zadań  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych wynikających z ustawy  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Omówiono 

szczegółowo wysokość i podział środków przeznaczonych na powyższe działania wraz  

z uzasadnieniem. 

 

• Projekt  Zarządzenia Starosty w sprawie ustalenia dodatkowych kryteriów rozpatrywania 

wniosków w 2024 roku z zakresu rehabilitacji społecznej dofinansowywanych ze środków 

PFRON. Omówiono kryteria.  

 

         Rada przedyskutowała powyższy projekt uchwały Rady Powiatu Kępińskiego oraz projekt 

zarządzenia Starosty wraz z podziałem środków. Przewodnicząca przedstawiła projekty uchwały  

Nr 5/2024 oraz uchwały nr 6/2024 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

w sprawie wyrażenia pozytywnych opinii w przedmiocie projektów powyższej uchwały  

i zarządzenia. 

 

6. Na posiedzeniu podjęto:  

• uchwałę nr 4/2024 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia  

11 marca 2024 r. w  sprawie uchwalenia planu pracy Powiatowej Społecznej Rady do Spraw 

Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim 

 

• uchwałę nr 5/2024 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia  

11 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie projektu uchwały Rady Powiatu 

Kępińskiego  w sprawie określenia rodzaju zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające według algorytmu w 2024 roku 

dla Powiatu Kępińskiego na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

 

• uchwałę nr 6/2024 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia  

11 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie Zarządzenia Starosty Kępińskiego        
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w sprawie ustalenia dodatkowych kryteriów rozpatrywania wniosków w 2024 roku z zakresu 

rehabilitacji społecznej dofinansowywanych ze środków PFRON. 

 

 

7. Wnioski i wolne głosy 

W punkcie siódmym przewodnicząca Rady wniosła o zaproszenie na kolejne posiedzenie Rady 

kierowników Miejskich i Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej  z terenu powiatu kępińskiego 

celem omówienia realizacji projektu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” oraz 

przedstawienia sytuacji osób niepełnosprawnych z poszczególnych gmin powiatu kępińskiego.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Członkowie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych: 

1. Urszula Opacka-Wypchło  /-/ Urszula Opacka-Wypchło 

2. Łukasz Wielgosz   /-/ Łukasz Wielgosz  

3.  Karolina Całkowska   /-/ Karolina Całkowska 

4.  Grzegorz Florczak   /-/ Grzegorz Florczak  

5.  Łukasz Sternal     

 

 

 

Protokołowała: A. Sztucka 

 

Lista obecności stanowi załącznik numer 1 do protokołu. 

 


